
VERLEIHPREISE 25/26
RENTAL RATES 2025/26
diese Preisliste ersetzt alle vorherigen Preislisten / Preise in EUR
this Pricelist replaces all older pricelists / prices in EUR 

ERWACHSENEN / ADULTS 1 2 3 4 5 6/7 weitere

TOURING CLASS (Ski, Snowboard) PIN Binding only,
inkl. Felle & Harscheisen 74 142 199 242 273 299 33

PLATIN CLASS (Ski, Snowboard) inkl. Stöcke / Poles 62 120 175 217 245 269 30

GOLD CLASS (Ski, Snowboard) inkl. Stöcke / Poles 44 86 124 158 183 205 24

SILVER CLASS (Ski, Snowboard) inkl. Stöcke / Poles 30 59 87 111 132 149 19

SCHUHE / BOOTS (Ski, Touring, Snowboard, Schneeschuhe) 23 43 58 67 76 85 10

BURTON STEP-ON (Step-On SNB Boots + Step-On Binding) 34 62 82 95 105 115 12

JUGEND / YOUTH bis 14 Jahre (2011 - 2014) 1 2 3 4 5 6/7 weitere

SKI JUGEND (Ski, Snowboard) inkl. Stöcke / Poles 15 30 44 56 66 75 10

SCHUHE / BOOTS (Ski, Snowboard) 11 22 29 34 38 42 5

KINDER / KIDS bis 10 Jahre (ab 2015) 1 2 3 4 5 6/7 weitere

SKI KINDER (Ski, Snowboard) inkl. Stöcke / Poles 8 15 22 28 33 37 5

SCHUHE / BOOTS (Ski, Snowboard) 6 11 15 17 19 21 3

ACCESSOIRES 1 2 3 4 5 6/7 weitere

HELM / HELMET 12 21 31 39 45 50 5

HELM JUGEND / HELMET YOUTH 6 11 16 20 23 25 3

LANGLAUF / CROSSCOUNTRY (Ski, Schuhe, Stöcke) 30 59 87 111 132 149 19

RODEL / TOBOGGAN 12 21 31 39 45 50 5

AIRBAG SAFETY SET (Airbag Rucksack, Schaufel, Sonde) 46 89 129 159 185 205 23

AVALANCHE SET (Rucksack, Schaufel, Sonde, no LVS) 15 27 37 47 57 67 10

LVS GERÄT / TRANSCEIVER 15 27 37 47 57 67 10

 TAGE / DAYS

VORTEILE

7 Tage fahren - 6 Tage bezahlen - Rent 7 days - only pay 6 days!

Gratis Modelltausch in der Platin und Gold Kategorie - Free Model exchange in the Platin and Gold Category

Gratis Skiservice für Platin und Glod Class - Free Skiservice for Platin and Gold Class

Familien-Paket: Wenn beiden Elternteile Ski/Snowboard mieten, bekommen die Kinder bis 10 Jahre die gesamte Ausrüstung (Ski, Schuhe, Stöcke, Helm) für den selben 
Zeitraum kostenlos - 
Family Package: If both Parents rent Ski/Snowboard their Kids up to 10 years they will get their equipment for free (skis, boots, poles, helmet) for the same period of time

Für Kinder ist der Leihhelm im Mietzeitraum der Skiausrüstung kostenlos dabei (solange der Vorrat reicht) - 
Kids get a free Rental Helmet for the period of their Skiequipment. (as long as available)

Bei Step-On ist die Bindung und ein Step-On Snowboard Bood enthalten jedoch kein Snowboard. Sollte Step-On nicht ausgewählt werden dann ist eine Normale SNB-
Bindung in der enthalten (Step-On System nur solange der Vorrat reicht) 
Burton Step-ON: Step-On Binding and Boots / Snowboard is not included / if a Snowboard is booked a normal Snowboard Binding is included.

Selbstbehalt wenn keine Schutzgebühr gebucht wird Bruch, Verlust, Diebstahl (Platin € 500,- / Gold € 350,- / Silver € 220,-) Mit dem Abschluss einer „Schutzgebühr“ im 
Wert von € 20,00 entfällt der Selbstbehalt in den oben angeführten Fällen. Schutzgebühr gilt 14 Tage ab Erwerb. Bei Diebstahl ist immer eine Diebstahlanzeige bei der 
Polizei zu machen 
When buying a „protection fee“ worth € 20,00 there is no additional charge! Additional Charge if no protection fee is taken: Material Damage, Lost, Theft (Platin € 500,- / Gold € 
350,- / Silver € 220,-) Protection Fee is valid 14 days after payment. In case of Theft, a Police Report needs to be made.
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